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Proje Özeti 

Yüzyılların deneyimiyle bugünkü halini almış olan âşıklık geleneği, belirli ritüeller çerçevesinde icra edilen ve halk şiiri 

aracılığıyla nesilden nesile sözlü olarak aktarılan bir gelenektir. Âşıklık geleneğinin sürdürülebilirliğinin en önemli 

faktörlerinden biri usta-çırak ilişkisidir ve bugüne kadar bu yöntem bilgi, görenek, hafıza ve deneyim aktarımı yoluyla 

geçmişteki Âşıklar ile bugün yaşayanlar arasında bir köprü vazifesi görmüştür. Anadolu/Türk âşıklık geleneği, binlerce 

yıllık geçmişi nedeniyle 2009 yılında UNESCO Somut Olmayan Kültürel Miras Listesine alınmış olsa da özellikle 20. 

yüzyılın ikinci yarısından sonra yaşam şartlarının daha öncesine oranla çok daha hızlı değişmesi ve dolayısıyla usta-

çırak ilişkisinin hızla azalması nedeniyle yok olma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Bugüne kadar bu sözlü kültür mirasının 

geleneksel usta-çırak yöntemiyle gelecek nesillere aktarılmasının nasıl kesintiye uğramadan devam edebileceği 

konusunda çözüme dayalı bir araştırma yapılmamıştır.  

CoCirculation2 desteği sayesinde bu proje, Anadolu’daki âşıklık geleneğinde usta-çırak ilişkisini mercek altına 

alacaktır. Anadolu’nun en çok âşığını yetiştiren Sivas ili ve çevresi bu projenin merkezi olacaktır. Bu projenin temel 

amacı, âşıkların da aktif katılımıyla, hem eski yöresel ve geleneksel usta-çırak yöntemlerini kullanarak hem de üniversite 

ortamına uygun yeni teknikler geliştirerek bu geleneği gelecek nesillere öğretmek için yöntemler aramak olacaktır. 

Kültürel hafızanın devamının önemi projede vurgulanacak ve kültürel, kolektif hafıza konusundaki teorik yaklaşımlar 

titizlikle incelenecek ve projenin teorik açıdan temelini oluşturacaklardır.  

Bu projede müzik sosyolojisinin nitel görüşme yöntemleri ile Etnomüzikolojik araştırma yöntemleri (özellikle saha 

araştırması ve katılımcı gözlem) ve uygulamaya yönelik müzik eğitim yöntemleri birlikte kullanılacaktır. Müzik teorisi 

ve Türk (halk) dili ve edebiyatından ödünç alınacak analitik yöntemler, bu gelenekte söz ve müzik unsurlarının taşıdığı 

hayati rolü birçok perspektiften inceleme olanağı sağlayacaktır. Konuk araştırmacı Hande Sağlam için en önemli hedef, 

Sivas’ta usta-çırak ilişkisi yoluyla bu geleneğin gelecek nesillere aktarılabilmesi için kalıcı adımlar atmak, stratejiler 

geliştirmek ve bu geleneğin en azından modern arşivcilik ve müzecilik yöntemleri ile kalıcılaşmasını sağlamak olacaktır. 

Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi bünyesinde yer alan Âşıklık Geleneği Araştırma Merkezi, bu projenin 

yürütülmesi, proje sonuçlarının hayata geçirilmesi ve daha da önemlisi proje sona erdiğinde sürdürülebilirliğin 

sağlanması için ideal bir merkez olacaktır. 
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